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AKT 1 HEl\tELIMI 

I SHOQr.RJ'iJ.': MR Pf:RG.U'.G.lr,'il T�� KUFI t,UAR 

"FLAMINGO TOURS" SH.P.K 

Sot me d�tc 14/0J/2023, >JE. cc n�nshkmarit: 

- V ja ldl R RA I' AJ lmdur ne VI ore, me \ 5107 IJ ')')4, shtceas Shqir,tar, mbejtcs I lc1cntioft,mit II) J407 J 509'}0, 
madhor me 1.01es1 le prote jundrke per te vep1'1111r 

- lwanM Wlktorin IUlAl'A,l lmdur nc Pnlnni, me 04/03/1996, sblclt�<c PnlJkc, mhnJICSC e letemjofunut Ill 
DEA409J23. me numcr 578942. madhorc me zoresi 10 plo1eJundike per le vepruar 

ne perput�c me Lii:j in Nr. 990 I , date 14.04 2008, "l'h '/'rrg111rc1 dlie Shoqfr/rf 1'rrgmrc" kcrm vcndosur te 
thcmclojmc njt Shoqen me Ptre.ie&iesi te Kufiluar 1e emercer "FLAMINGO TOURS" SJ t.t'.K .. (me po�ht� 
rctcruar s1 "SJ10qeria"), duke nenshkruar kete Ak1 lhcmclnni. 

Aktiv1teti i Usaj Shoql!rie do tC rregullohet nga S1am1i i saj. 
Ncni I 

Cmn i Shoqerise t!shte "flLAl\tlNGO TOURS" Sll.1'.K 

Neni 2 

(1 )Selia c shoqCn.'K! ndodhcl ne udrc><!n : Vlon:, Lagjjh Uji 1 Ftohtc, P,�,urid Nr.36/R6-N2 l. Zon,1 Kad,1s1ralc 
86-02 
( 1.1) Shoqcria ka te drcjte qc ta ndry�hnje adrc�en c �eli,c •� -.uj, dhc te �htOJC adrcsa tc ...,ja tc ushtrmut tc 

almvitcut. 

(2)Adrcsa c shocense per qCllimc kcmunikirru clcktromk CshtC Sl � IJOn:flamingo/ou�. ,•l<,rei.f{J(muif. CtJm 
Slmqcn,1 ku le c.lrcJlc l� lmpc c.lq:c upo Ii hale nc k K[i Lhc lcmlonn c Rcpubh kc, ,c 'lh111pcn w. dhc Jushlc .,.,j 

Neni J 
-Kohfzl!Jatja e shocense do te jcte pa afat, per nje pcriudhc tc pacaktuar kohon: dhc tillon qc prcj dates ec 
rcgjistrirmt tc saj nc Rcej istrin c Shoqcrivc l reg tare nc Qcndrcn Kombctarc t« Rcgristnrn,t. 

' 



Ncni 4 

' 

Kaprtali thernehar fill�slar i ,h"'lt'rn,C CShlc I00.000 (1��41ml miJc) L�ki.\ 1 ndJn: nc IO (dhjel�) kuuh1. me 
vkrc 10.000 ( dh ;cte m1ie) lc�e secilu . PJe....!manju e lhcmeluc�ve m! kupitalin e ,huqi!rist! i!,htli ni! pl!rputhJc 
me kontrihut�I e tyro, t� m"f)Oshlmc. 

Ncui 5 
KMpilali lhemeltar 

Shoqcria mund tc kryeje cfaredo 1101 �herhim, qe pa.raq,tet ne Jlll.Jlucshmcn me obJekt,n e saJ dhe qe 

C.\hlc lldhur me k�lc object. 

M�i:.jilhatc shoqcria ka te drcjlc qc tc 5htojc dhc le ndry1hojc ohjcktio c ,cprimtari1c n Hj mt 
>endim le a,amhlc,c •c ortakcvc. 

• ,\ktivnct nc fushen e \uri.t.mil ,, O�mtor T uristik, AgJcnsi Tunsukc, hannm I pakctavc turishkc, Orgll1l.i6mi 

I udhc11mcvc, pu,himc\'c, cskursioneve indwidunlc ose ni! 11rup brenda 011e ju,htl vcndit, si dhc ndi!rmjcti!simin 
ne sh,tJcn ose ble1Jen e prudt1k1cve te k�tij aktivltcti: sherbimct te cilnt ofrohcn ne mstin c udh!timcsc, 

puslmncvc . eskurvioncvc �i rczcrvirru i vcndcve � mjctet c transportit. marrja dhc vema ne dispozicion me 

qira 101.1,lc osc pJcscrisht c ki!tyre mjeteve Ii! uancponlt, rezervtmi i dhomave ne hetele. rc1.ervim ne restonntc, 

ur1,aniw111 , vlnteve ne qytctc, muzc, munumcn1e ctj, shCrbimi i odhcrrzescvc, guidCpi!rkthy�svc, 

,hoq<.'ruc�vc ne dhl!ruer, c mformaclcneve pl!r udhetimc e turi1.�m. Ki!to sherblme muml t� kryhcn ti! grupuara 

use 111div1duale. 1� prcgrarnuara parnprakisht o,c JO: Ofrimin c konsulcnces dhc shCrbimcvc gjilhl!p!!rfshiitse 
n� tun1cm, hole kn clj; Sh�rbimc hotcleric dhc tnmspon tur,�t,k; OrHani1,m, i udhl!t,meve turistikc me m;cte 

tC vc1C shoqcnsl! oee ti! ti! tn:thc. Aulomjctc me qiru. biy1klch1 me 4irJ, �herbim transport, me shofer brenda 

dhe jashte Shqipl!rise, Bilctn 1� transportit njror, dctar ctj. dlie siguracionc: Orgnniiim J.:onfcrcncash dhe 

cvcntcsh ctJ 

Sho,ql:ria d<> IC kl)CJ aktivitcttn c meposhU.'m: 

Olljcktl i vq1rimlarisc se sheqertse 

Flamingo 
TOV�I 



Flamingo ,ou•s 
1. Onaku themclues Vjaldi f.tHAl'AJ: zorenes 120-Y, (nJ�7ctf perqmd) tc kuotavc (2 Kuota) me vrcre 

I� p(lr&Jith,hme pre; 20'000 (nje.Gete miJC) Lckc cc J)Crl><!n 20 'Yo l� kdpltdlil 1hcrndW.r le ,hL>qcnsc 

2. Orlnlrn lkmclucs I\\ODH WikloriR RRAPAJ: loWruc, [ 81)"/o (kt&lhjeU: l)Crqind) le kuotave 
(R K uota) Tnl vier� W flC•l'J ith,hrnc pn:J RO'OOO ( ld�dhjctC rniJ�l I eke 4e p,!rben RO % I� kupitaln 
1hcmcltar te shoqense 

Kontnbun I onakeve uo te jet� ee para. 

Ncnl 6 

Shtimi use pakcsnm i ki1pilali1 1hcmcltar mund tc lx:hcl vctcrn paai Asamblca c ortakcvc me shumicc e ka 
dckrduar kete dhe per me teper le gjnhe onuket June te dctyruur qe tu repclln;nc dhc le lon1rihuoj ne ne pura 
O'le nc na1yre ne b�1e 1e vendimit 1e �hum ,cc� ,;c, 11.<111.m ble�c 

Ncni 1 
TransF�rimi i kMpitwlit 

Kuotul e kapilulit te nj! shoqi!rie me JlCrllJe!\iesi te kuli,:u,,r e le drejlut qi: rrjedhm preJ tyre mund te fitohen 
apo kalohen f"'l!ix!rmjet· 

a) kontribum ne kapirnlin c sbcoense 
b) shitblcrjcs:{mc le dn:jlcn c pM11hlcfJC> ngu una c orlJkc,c) 
c) !rnshi!g1m,se: 
d) dhurimit: 
e) cdo menyre tjcttr 1e parashrkuar me ligj. 

PJcSN e kapil.1ln lhcmeltar Jani\ h&jcrish\ l� trasforucslunc ndl!rmJ�l unukl!vt•, pcr:s., nul J)Jrnahikohc1 nJryshe 
TIC sW.tur. PjcSCt c kap1tak1l thcmcltJre Jan� hi,:jcnshl lC trn.skrucshmc me rrugl! lrn,hg1mmc 

Neni 8 



Flamingo 
TOUU 

Ori:nni Vcndimmnrre• 

AsRmhleJa e Orta\..cvc eshli! organi , ,dcm ,cnd,nunarrt� J shcqense. 

A,umbl�JU c Ortakeve i!�hl� urgam 1 vctcm vcndimmarre� i ,hoqcnsl! qi! rmraton cdo ndryshtm ti! statutn 
srpas mo<lahtctcvc ,e pfrc�ktirnm ne lig_1. 

\11:nyra c thinjes �i! mb\cdhjcs S(! Asamblcs� s� l'�r!duh�hmc, Luorum1, marrja e vencureve ,ptrJashtim1 nga 
e dreJla c voes dhc le l1em modalitctc per funk�inmmm e nri,:anil vcndimarrcs pc:rcaktohcn nc statuun c 
:,h,14,ni<I-. 

Nrnl 9 

Admln1!1rimi 

Ammlstrutcr 1 ,huqcriM: cmcrchet '/.,. Vj1ldi RRA PA.I lind1,r nc V lore, me 15107/\ 994, shtetes Mlqipctar , 
rnbejtes i leternioftimit 11) )407150990 , rnudhor me zotesi tc plotc Jtmdikc per te vcpruar. i zgjedhur per 
11JC pcr,udhc 5 vjecurc rnc tc drcjte n7gjedhjc. 

Komp,:1,ncat dhc �rgJc�csil� c Admmistratont jnnc tc percaktuara qarte ne statutln e shoqcnsc. 

Neni IU 

V 11, finanllJT i ,huqCrise fillon me I JJn.1r dhc �rtundo!I me 3 I DhJctor l'�rj11st1mish1. vi11 i pare financier 
fill on ng� d,,tJ e rrugjis1rimit ne Qcndrtn Kl>mhi!taru lC Rr�� i>!rirnit dlK: mbyllct ml' 31 l)l�ctor. 

Rhpt:rli ka JX'r dctyli! qe to! kuntrnlloJC te l!)ithe dokumcnlacmmn kunlabel tc vcprimtanse ckonomiko trcgtarc 
t� ,huqenSC. a1! 1:U11hhJclor dhc ate nc lidhjc me kontrolltt pl'nodiku W u,;tilru.tr.i rm:J tij per r.1,lct ku1 111 e,htc 
ng.,rkuar dhc k.a kn-er nit 11ie If ti lie i ngarkunr nga rum c ortakhc. 

Ne p!'rfund,m ti! kontrollit cLspcrt, kunlahc!l I auloritu.tr prcgatit rnportrn me shknru per nxicrien e rrezultant 
(C bilancrr financrnr vjctur ,1 dhc pfr ate p!'r kontrolld pcriodikc le ushrruera. tC cilat Cshte 1 dctyruar qC t'Ja 
1Mr,,qcsC c ta dor<'wJ� ne k<>ht onakevc JX'r t'1 shqyrtuar e m,rntuJT mb, h.uo!n el� d1\.1tes vendtmorc qC ka. 

Ncni I l 

Prishja-riorgani7imi i •hn<\i'ri,C 



Flamingo 
fOUlS 

Modahteret per prishjm dhc riorgam.timin c shoqcrisc jane IC percaktunm nc �tatuin e shoqerise nf perputhJ� 
me drspozrrat 1,wore te para,h,luarn n� PJcs.!!n IX lf L1gi,1 990 I dat� I 4 04.200R ··Per 1rcg1arc1 dhe .Jmyerue 
tregrare" 1 Ndryshu.tr. 

Nem 12 

Ak\j 1 Th(rndimi1 esbte hertuar ne 4 kopje un14j,n,tlc. 

onr AKfT E SHOQ£RIS£ 

Vjoldl M.rapaj � Wlktorln Hrapaj 

'K, . 
�"'fi 
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